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estaurantul 1880 marcheaza o locatie
istorica, odinioara, la sfarsitul secolului al XIX
lea, aici se afla Bariera Herastraului care
delimita granita de nord a Bucurestiului.

Prin tehnici moderne de restaurare, panelurile
din lemn ornamentat si coloanele si-au
recapatat stralucirea initiala, Tntregind
atmosfera restaurantului si facand trimitere
chiar la perioada in care acestea au fost create
—sfarsitul secolului al XIX lea.

Meniul diversificat si plin de savoare impreuna
cu ambientul elegant, luminos si cald in acelasi
timp fac din Restaurantul 1880 un loc perfect fie
pentru un pranz de afaceri sau o cina
romantica.

De asemenea, selectia noastra de vinuri —
romanesti si de provenienta internationala
deopotriva - vacompleta o masa desavarsita.

g/he 1880 Restaurant stands in a historical

location which once marked the Herastrau
Crossing - Bucharest’s city limits.

The original ornated columns and wood panels
have been reinstated in their original splendor,
rounding out the restaurants atmosphere and
refering to the period in which they were created
-the late 19th Century.

The diversified and full flavour menu together
with the elegant and warm ambient make the
1880 Restaurant a perfect place for a business
lunch or aromantic dinner.

In the same manner, our selection of wines -
both of Romanian and international origin, will
complete a perfect meal.
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SUPA CREMA DE ROSII CU MINI MOZZARELLA 251ei/200 g
IN PESMET AROMATIZAT

CREAM OF TOMATOES SOUP WITH CRISPY FRIED

MOZZARELLA

Rosii, toast, ceapa, telind, morcov, ardei gras,dovlecel, mozzarella, pesmet,
unt, ulei de masline, ou, faina, zahar, busuioc, sare, piper

Tomatoes, toast, onion, celeriac, carrot, bell pepper, zucchini, mozzarella,
breadcrumbs, butter, olive oil, egg, flour, sugar, basil, salt, pepper

SUPA CREMA DE CARTOFI CU CRUTOANE DE 25 lei / 200 g
BACON S| ROSII USCATE

POTATO CREAM SOUP WITH CRISPY BACON

CROUTONS AND DRIED TOMATOES

Cartofi, felind, ceapa, unt, bacon, ulei de masline, rosii uscate, sare, piper
Potatoes, celeriac, onion, butter, bacon, olive oil, sun dried tomatoes, salt, pepper

SUPA DE PUI CU NOODLES 30 lei/ 200 g
CHICKEN SOUP WITH NOODLES

Pulpa de pui, ceapa, ceapa verde, morcov, teling, taitei, ciuperci urechi de lemn,
usturoi, ghimbir, sare, piper

Chicken thigh, onion, green onion, carrot, celeriac, noodles, mushrooms, garlic,
ginger, salt, pepper

SALATA DE PUI CU AVOCADO 451ei /350 g
CHICKEN AND AVOCADO SALAD

Piept de pui, avocado, salata verde, porumb, ceapa, castravete, ardei gras,
rosii cherry, lamaie, iaurt, maionez4, ulei de masline, sare, piper

Chicken breast, avocado, lettuce, sweet corn, onion, cucumber, bell pepper,
cherry tomatoes, lemon, yogurt, mayonnaise, olive oil, salt, pepper

SALATA CAESAR CU PUI / CREVET!I 45 1ei /350 g
CAESAR SALAD WITH CHICKEN / PRAWNS

Piept de pui / creveti, salata iceberg, rosii cherry, usturoi, ansoa, bacon, maioneza,
lapte, parmezan, otet, sare, piper

Chicken breast / prawns, iceberg, cherry tomatoes, garlic, anchoive, bacon,
mayonnaise, milk, parmesan, vinegar, salt, pepper

SALATA CU SOMON MARINAT 55 lei /400 g
SALAD WITH MARINATED SALMON

Somon, salata iceberg, masline, ceapa rosie, spanac baby, rosii cherry, castravete,
ulei de masline, lamaie, mustar Dijon, sare, piper

Salmon, iceberg, olives, red onion, baby spinach, cherry tomatoes, cucumber,
olive oil, lemon, Dijon mustard, salt, pepper

SALATA DE LEGUME CU PARMEZAN 301ei/200 g
VEGETABLES SALAD WITH PARMESAN

Salata verde, salata iceberg, radicchio, porumb, morcov, ulei de masline,
suc de lamaéie, parmezan, sare, piper

Lettuce, iceberg, radicchio, sweet corn, carrot, olive oil, fresh lemon juice,
parmesan, salt, pepper

TARTAR DE SOMON CU AVOCADO 55 lei/ 200 g
SALMON TARTARE WITH AVOCADO

Somon, avocado, ardei gras, ceapa, capere, lamaie, ulei de masline, sare, piper
Salmon, avocado, bell pepper, onion, capers, lemon, olive oil, salt, pepper

TARTAR DIN MUSCHI DE VITA 751ei/ 200 g
BIFTEC TARTAR

Muschi de vita, bagheta, mustar Dijon, ou, maionezd, capere, sos Worcestershire,
coniac, sos Tabasco, ulei de masline, castraveti murati, ceapa verde, ketchup, sare, piper
Beef tenderloin, baguette, Dijon mustard, egg, mayonnaise, capers, Worcestershire
sauce, cognac, Tabasco sauce, olive oil, pickels, green onion, ketchup, salt, pepper

Preturile includ TVA, dar nu includ serviciul

Prices include VAT, but not the service

Cuvintele scrise jtalic - produse care contin alergeni. Words in italics - products containing allergens.
Cuvintele scrise bold - produse congelate. Bold written words - frozen products.

Cuvintele scrise italic si bold - produse congelate care contin alergeni.

Italics and bold words - frozen products containing allergens.



THERMIDOR DE CREVETI 50 lei /200 g
PRAWNS THERMIDOR

Creveli, sos Hollandaise, unt, smantana lichida, faina, lapte, lamaie, sare, piper
Prawns, Hollandaise sauce, butter, double cream, flour, milk, lemon, salt, pepper

CALAMARI BABY LA TIGAIE SERVIT CU 45 lei/ 200 g
SOS DE UNT, LAMAIE SI USTUROI

PAN FRIED CALAMARI SERVED WITH

BUTTER AND LEMON

Calamar baby, unt, lamaie, ulei de masline, vin alb, sare, piper
Squid, butter, lemon, olive oil, white wine, salt, pepper

@i sotto &%e
isotto&éasta

RISOTTO CU HRIBI 55 lei /400 g
RISOTTO WITH PORCINI MUSHROOMS

Hribi, orez arborio, ceapa, ciuperci, vin alb, usturoi, ulei de trufe, unt, telina,
parmezan, ulei de masline, sare, piper

Porcini mushrooms, arborio rice, onion, mushrooms, white wine, garlic,
truffle oil, butter, celeriac, parmesan, olive oil, salt, pepper

RISOTTO CU FRUCTE DE MARE 60 lei /400 g
SEAFOOD RISOTTO

Mix fructe de mare, midii, orez arborio, ulei de masline, ceapa, usturoi,
vin alb, stoc de peste, parmezan, unt, sare, piper

Mixed seafood, mussels, arborio rice, olive oil, onion, garlic, white wine,
fish stock, parmesan, butter, salt, pepper

TAGLIATELLE CU SOMON AFUMAT 551ei /250 g
TAGLIATELLE WITH SMOKED SALMON

Somon afumat, tagliatelle, smantana lichida, ceapa, ulei de masline,
sos de rosii, sare, piper

Smoked salmon, tagliatelle, double cream, onion, olive oil, tomatoes
sauce, salt, pepper

PASTE LA CUPTOR CU PATRU TIPURI DE BRANZA 551ei/200 g
OVEN BAKED QUATTRO FORMAGGI PASTA

Farfalle, branza blue, branza ementaler, branza brie, parmezan, smantana
lichida, sare, piper
Farfalle, blue cheese, ementaler cheese, brié, parmesan, double cream, salt, pepper

PACCHERI CU ROSII CHERRY $1 BOCCONCINI 401ei/ 250 g
PACCHERI WITH CHERRY TOMATOES AND BOCCONCINI

Paccheri, bocconcini, rosii cherry, usturoi, ulei de masline, busuioc, sare, piper
Paccheri, bocconcini, cherry tomatoes, garlic, olive oil, basil, salt, pepper

PASTA AL FORNO CU SOS RAGU DIN VITA 55 lei/ 250 g
OVEN BAKED PASTA WITH BEEF RAGU

Carne tocata de vita, penne, parmezan, telina, morcov, ceapa, vin rosu,
ulei de masline, sare, piper

Minced beef, penne, parmesan, celery, carrot, onion, red wine, olive oil,
salt, pepper

Preturile includ TVA, dar nu includ serviciul

Prices include VAT, but not the service

Cuvintele scrise jtalic - produse care contin alergeni. Words in italics - products containing allergens.
Cuvintele scrise bold - produse congelate. Bold written words - frozen products.

Cuvintele scrise italic si bold - produse congelate care contin alergeni.

Italics and bold words - frozen products containing allergens.

andvisuri & %rgeri
andwiches & %rgers

SENDVIS CLUB 55 lei /600 g
CLUB SANDWICH

Paéine toast, ou, piept de pui, bacon, rosii, castraveti, salata iceberg, maioneza,
castraveti murati, ceapa, cartofi, ulei de floarea soarelui, ketchup, sare, piper
Toast, egg, chicken breast, bacon, tomatoes, cucumber, iceberg salad,
mayonnaise, pickles, onion, potatoes, sunflower oil, ketchup, salt, pepper

BURGER / CHEESEBURGER DE VITA 55 lei/ 400 g
HOMEMADE BEEF BURGER / CHEESEBURGER

Carne de vita tocata, cartofi, chifla, branza cheddar, maioneza, ou, usturoi,
rosii, castraveti murati, ceapa rosie, salata verde, ketchup, sare, piper
Minced beef, potatoes, bun, cheddar cheese, mayonnaise, egg, garlic,
tomatoes, pickles, red onion, lettuce, ketchup, salt, pepper

BURGER DE PUI CROCANT 50 lei /400 g
CRISPY CHICKEN BURGER

Piept de pui, chifla, cartofi, pesmet, faina, ou, maioneza, rosii, castraveti
murati, salata verde, ceapa rosie, ketchup, sare, piper

Chicken breast, bun, potatoes, breadcrumbs, flour, egg, mayonnaise,
tomatoes, pickles, lettuce, red onion, ketchup, salt, pepper

este
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STEAK DE TON LA GRATAR 65 lei/ 250 g
GRILLED TUNA STEAK

Fil€ de ton rosu, ulei de masline, sare, piper
Red tuna fillet, olive oil, salt, pepper

FILE DE BIBAN DE MARE LA GRATAR 65 lei / 200 g
GRILLED SEABASS FILLET

Filé de biban de mare, ulei de masline, sare, piper
Seabass fillet, olive oil, salt, pepper

FILE DE SOMON LA GRATAR 751ei/ 200 g
GRILLED SALMON FILLET

Filé de somon, ulei de masline, sare, piper
Salmon fillet, olive oil, salt, pepper

Preturile includ TVA, dar nu includ serviciul

Prices include VAT, but not the service

Cuvintele scrise italic - produse care contin alergeni. Words in italics - products containing allergens.
Cuvintele scrise bold - produse congelate. Bold written words - frozen products.

Cuvintele scrise italic si bold - produse congelate care contin alergeni.

Italics and bold words - frozen products containing allergens.




reparate din carne

M

MUSCHI DE VITA LA GRATAR 1251ei/ 250 g
GRILLED BEEF TENDERLOIN

Muschi de vita, ulei de masline, sare, piper
Beef tenderloin, olive oil, salt, pepper

PULPA DE RATA CONFIATA 65 lei /160 g
CONFIT DUCK LEG

Pulpa de rata, untura de rata, sare, piper
Duck leg, duck lard, salt, pepper

CEAFA DE PORC MANGALITA LA GRATAR 95 lei/ 200 g
GRILLED MANGALITSA PORCK NECK

Ceafa de porc, usturoi, boia dulce, ulei de floarea soarelui, sare, piper
Porck neck, garlic, paprika, sunflower oil, salt, pepper

PUI COQUELET 55 1lei/ 280 g
COQUELET

Pui coquelet, ulei de masline, usturoi, sare, piper
Coquelet, olive oil, garlic, salt, pepper

COTLETE DE BERBECUT LA GRATAR 90 lei/ 240 g
GRILLED RACK OF LAMB

Cotlet de berbecut, ulei de masline, sare, piper
Rack of lamb, olive oil, salt, pepper

gamituri & Lgalﬂate
% dishes & %ds

LEGUME LA GRATAR 22 1ei /200 g
GRILLED VEGETABLES

Dovlecei, ciuperci, ardei gras

Zucchini, mushrooms, bell pepper

BROCOLI SOTE CU USTUROI 20 1lei/ 150 g
SAUTED BROCOLI WITH GARLIC

Brocoli, unt, usturoi, sare, piper
Brocoli, butter, garlic, salt, pepper

SPARANGHEL LA GRATAR 251ei/ 150 g
GRILLED ASPARAGUS

Sparanghel, sare, piper
Asparagus, salt, pepper

CARTOFI PRAJITI 201ei/ 150 g
FRENCH FRIES

Cartofi, ulei de floarea soarelui, sare, piper
Potatoes, sunflower oil, salt, pepper

Preturile includ TVA, dar nu includ serviciul

Prices include VAT, but not the service

Cuvintele scrise jtalic - produse care contin alergeni. Words in italics - products containing allergens.
Cuvintele scrise bold - produse congelate. Bold written words - frozen products.

Cuvintele scrise italic si bold - produse congelate care contin alergeni.

Italics and bold words - frozen products containing allergens.

OREZ PRAJIT CU OU 151ei/ 100 g
FRIED RICE WITH EGG

Orez, ulei, ceapa verde, porumb, ardei gras, ou, sare, piper
Rice, oil, green onion, sweet corn, bell pepper, egg, salt, pepper

SALATA ASORTATA 151ei/ 130 g
MIXED SALAD

Rosii, castraveti, ardei gras, ceapa verde, salata verde, ulei de masline,
suc de lamaie, sare, piper
Tomatoes, cucumbers, bell pepper, green onion, lettuce, olive oil,

freshly squeezed lemon juice, salt, pepper

SALATA DE FRUNZE VERZI 201ei/ 130 g
MIXED GREEN LEAVES SALAD

Salata verde, salata iceberg, spanac baby, ulei de masline, lamaie, sare, piper

Lettuce, iceberg, baby spinach, olive oil, freshly squeezed lemon juice, salt, pepper

esert

essert

INGHETATA 27 lei/ 150 g
ICE CREAM

Unt, lapte, ulei de cocos, zahar
Butter, milk, coconut oil, sugar

FONDANT DE CIOCOLATA CU INGHETATA DE VANILIE 351ei/150 g
CHOCOLATE FONDANT SERVED WITH
VANILLA ICE CREAM

Ciocolata, unt, ou, faina, cacao, inghetata de vanilie
Chocolate, butter, egg, flour, cocoa, vanilla ice cream

CHEESECAKE CU FRUCTE DE PADURE 351ei/150 g
CHEESECAKE WITH FOREST FRUIT

Biscuiti, unt, branza de vaci, ou, smantana lichida, fructe de padure,
zahar, lamaie, gelatina, zahar vanilat

Biscuits, butter, fresh cheese, egg, heavy cream, forest fruit, sugar,
lemon, gelatine, vanilla sugar

Preturile includ TVA, dar nu includ serviciul

Prices include VAT, but not the service

Cuvintele scrise italic - produse care contin alergeni. Words in italics - products containing allergens.
Cuvintele scrise bold - produse congelate. Bold written words - frozen products.

Cuvintele scrise italic si bold - produse congelate care contin alergeni.

Italics and bold words - frozen products containing allergens.




SUBSTANTE CU POTENTIAL ALERGEN

1. Cereale care contin gluten, si anume: grau, secara, orz, ovaz, grau spelt,
grau dur sau hibrizi ai acestora si produse derivate, exceptand:

(a) siropurile de glucoza obtinute din grau, inclusiv dextroza ( 1 );

(b) maltodextrine obtinute din grau ( 1);

(c) siropurile de glucoza obtinute din orz;

(d) cerealele utilizate pentru fabricarea distilatelor sau a alcoolului etilic de
origine agricola.

2. Crustacee si produse derivate.

3. Oua si produse derivate.

4. Peste si produse derivate, exceptand:

(a) gelatina de peste folosita ca substanta suport pentru preparatele de
vitamine sau de carotenoide;

(b) gelatina de peste sau ihtiocolul folosit(a) la limpezirea berii sau a vinului.
5. Arahide si produse derivate.

6. Soia si produse derivate, exceptand:

(a) uleiul si grasimea de soia rafinate complet ( 1 );

(b) amestecuri naturale de tocoferoli (E306), tocoferolul D-alfa natural,
acetatul de tocoferol D-alfa natural, succinatul de tocoferol D-alfa natural ,
obtinuti din soia;

(c) fitosterolii si esterii de fitosterol derivati din uleiuri vegetale, obtinuti

din soia;

(d) esterul de stanol vegetal fabricat din steroli de ulei vegetal, obtinuti

din soia.

7. Lapte si produse derivate (inclusiv lactoza), exceptand:

(a) zerul utilizat pentru fabricarea distilatilor sau a alcoolului etilic de

origine agricola;

(b) lactitolul.

8. Fructe cu coaja lemnoasa, adica: migdale (Amygdalus communis L.),
alune de padure (Corylus avellana), nuci (Juglans regia), nuci Caju
(Anacardium occidentale), nuci Pecan [Carya illinoinensis (Wangenh.) K. Koch],
nuci de Brazilia (Bertholletia excelsa), fistic (Pistacia vera), nuci de macadamia
si nuci de Queensland (Macadamia ternifolia), precum si produse derivate,
exceptand fructele cu coaja utilizate pentru fabricarea distilatelor sau a
alcoolului etilic de origine agricola.

9. Telina si produse derivate.

10. Mustar si produse derivate.

11. Seminte de susan si produse derivate.

12. Dioxidul de sulf si sulfitii in concentratii mai mari de 10 mg/kg sau

10 mg/litru in SO 2 total trebuie calculati pentru produsele gata pentru
consum sau reconstituite in conformitate cu instructiunile producatorilor.

13. Lupin si produse derivate.

14. Moluste si produse derivate. RO 22.11.2011 Jurnalul Oficial al Uniunii
Europene L 304/43( 1) si produsele obtinute din acestea, in masura in care
procesul la care sunt supuse nu poate creste nivelul de alergenicitate estimat
de autoritate pentru produsul de baza din care au fost obtinute.




—~The
%)/{cw@//e
CAPITAL PLAZA @ capital plaza

} ) [} L

SUPE & APERITIVE

Supa crema de rosii cu mini mozzarella in pesmet aromatizat, 250 g

Ingrediente: rosii conserva, morcov, ceapa, dovlecel, telind, zahar tos, mozzarella (lapte), unt
(lapte), pesmet (cereale continand gluten), ardei gras, faina de griu (cereale continind
gluten), paine toast (cereale continind gluten), ou, sare, piper.

Alergeni: telind, lapte (lactozi), cereale continind gluten, ou. Poate contine prin contaminare
incrucigata susan.

Provenienta: UE s1 non-UE

Declaratia nutritionali (valori medii) conform Ordinului 201/2022:

Valoare energetica pentru 100 g: 824 kJ/ 196 kcal, grasimi 10,3 g; acizi grasi saturati 3,4 g;
zaharuri 8,8 g (din care zahar adaugat: 5 g), sarc 0,6 g

Supa crema de cartofi cu crutoane de bacon si rosii uscate, 200 g

Ingrediente: cartofi, ceapd, telind, rosii uscate, ulei de masline extravirgin, unt cu 82% grasime
(din lapte), bacon (10%), sare, piper.

Alergeni: lapte (lactoza), telina, poate contine prin contaminare incrucisatd susan, soia.
Provenienta: UE si non-UE

Declaratia nutritionala (valori medii) conform Ordinului 201/2022:

Valoare energetica pentru 100 g: 478 kJ/ 114 kcal, grasimi 6,9 g; acizi grasi saturati 3,2 g;
zaharuri 2,5 g, sarc 0,2 g.

Supa de pui cu noodles, 200 g

Ingrediente: 50% pulpa pui, morcov, ceapa, 15% noodles (cereale continind gluten), telina,
ceapa verde, ciuperci urechi de lemn, ghimbir, usturoi, sare, piper.

Alergeni: cereale continéind gluten, telin; poate contine prin contaminare Incrucisata soia,
susan. Provenienta: UE s1 non-UE

Declaratia nutritionala (valori medii) conform Ordinului 201/2022:

Valoare energetica pentru 100 g: 342 kJ/ 82 kcal, grasimi 1,8 g; acizi grasi saturati 0,4 g;
zaharur1 2,8 g sarc 0,2 g

Salata de pui cu avocado, 350 g

Ingrediente: piept de pui dezosat, avocado, porumb, ceapa, castravete, ardei gras, rosii cherry,
salata Lollo Rosso, maioneza, 1aurt (lapte), lamaie, sare, piper.

Alergeni: lapte poate sd contind prin contaminare incrucisatd cereale continind gluten,
mustar. Provenienta: UE g1 non-UE

Declaratia nutritionali (valori medii) conform Ordinului 201/2022:

Valoare energetica pentru 100 g: 450 kJ/ 107 kcal, grasimi 5,8 g; acizi grasi saturati 1,0 g;
zaharuri 1,3 g sarc 0,1 g
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Salata Caesar cu pui / creveti, 350 g

Ingrediente: salata verde, rosii cherry, parmezan (din lapte), ansoa (peste), usturoi, maioneza
(ou), bacon,

28% piept de pui la gratar, sare, piper, crutoane de paine (din faina de griu), sare, piper
Alergeni: cereale continand gluten, ou, lapte (lactoza), poate contine prin contaminare
incrucisatd soia, susan. Provenienta: UE si non-UE

Declaratia nutritionala (valori medii) conform Ordinului 201/2022:

Valoare energetica pentru 100 g: 590 kJ/ 141 kcal, grasimi 7,3 g; acizi grasi saturati 1,3 g;
zaharuri 0,7 g, sarc 0,5 g

saut

Ingrediente: salata verde, rosii cherry, parmezan (din lapte), ansoa (peste), usturoi, maioneza
(ou), bacon,

23% creveti 16/20, crutoane de paine (din fémna de griau)

Alergeni: cereale continind gluten, ou, lapte (lactozi), crustacee; poate contine prin
contaminare incrucisata moluste, peste, soia, susan.

Provenienta: UE si non-UE

Declaratia nutritionald (valori medii) conform Ordinului 201/2022:

Valoare energetica pentru 100 g: 570 kJ/ 136 kcal, grasimi 8,4 g; acizi grasi saturati 1,6 g;
zaharuri 0,8 g, sarc 0,8 g

Salata cu somon marinat, 350 g

Ingrediente: 40% somon, salata iceberg, rosii cherry, masline, ceapa rosie, baby spanac,
castraveti, lamaie, ule1 de masline extravirgin, mustar de Dijon, sare, piper.

Alergeni: peste, mustar; poate contine prin contaminare incrucisatd urme de moluste,
crustacee, susan, soia.

Provenienta: UE si non-UE

Declaratia nutritionali (valori medii) conform Ordinului 201/2022:

Valoare energetica pentru 100 g: 345 kJ/ 82 keal, grasimi 4 g; acizi grasi saturati 0,8 g; zaharuri
04¢gsarc1,8¢g

Salata de legume cu parmezan, 200 g

Ingrediente: salata verde, salata iceberg, radicchio, lamaie, uler de masline extravirgin,
parmezan (lactozi), porumb, morcov

Alergeni: lapte

Provenienta: UE si non-UE

Declaratia nutritionala (valori medii) conform Ordinului 201/2022; V

aloare energeticd pentru 100 g: 383 kJ/ 91 kcal, grasimi 5,8 g: acizi grasi saturati 1,4 g; zaharuri
14 g sarc0,3 g
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Tartar de somon cu avocado, 200 g

Ingrediente: 50% somon (peste), 20% avocado, lamaie, ulei de masline extravirgin, ardei gras,
ceapd, capere, sare, piper.

Alergeni: peste. Poate contine urme de crustacee, mustar. Provenienta: UE s1 non-UE
Declaratia nutritionala (valori medii) conform Ordinului 201/2022:

Valoare energetica pentru 100 g: 899 kJ/ 214 kcal, grasimi 18,1 g; acizi gragi saturati 3,1 g;
zaharuri 2,1 g sarc 0,1 g

Tartar din muschi de vita, 200 g

Ingrediente: 63% muschi de vaca maturat, mustar de Dijon, sos Worchestershire, Coniac,
Tabasco, ulei masline, capere, ou (galbenus), castraveti murati, ceapa verde, maioneza, Ketchup,
bagheta (din fiind de grau)

Alergeni: mustar, ou, cereale continind gluten, soia. Poate contine prin contaminare
incrucigatd lapte (lactoza), susan.

Provenienta: UE si non-UE

Declaratia nutritionala (fara bagheta, valori medii) conform Ordinului 201/2022:
Valoare energetica pentru 100 g: 1002 kJ/239 kcal, grasimi 21,6 g; acizi grasi saturafi 5 g;
zaharuri 0,0 g, sarc 0,7 g

Bagheta (33 g): Valoare energetica: 398 kJ/ 95 kcal, grasimi 0,5 g, acizi grasi saturati 0,1 g;
zaharuri 19,2 g, sarc 0,4 g.

Thermidor de creveti, 200 g

Ingrediente: 80% creveti (crustacee), sos olandez (uleiuri vegetale (ulei de palmier (1,35%),
ulei de rapita), apa, galbenus de ou (5,3%), lapte praf degresat (2%), sare, zahar, acidifiant (acid
lactic), agent de ingrosare (guma de xantan, guma de guar, guma de carruba), arome (contin
lapte si telina), dextroza), Gran Cucinna (apa, ulei de floarea soarclui, zara, amidon modificat/
E1422, maltodextrin, guma de guar/ E412, guma carruba, citrat tripotasic, arome naturale), unt
(lapte) de 82% grasime, faind de griu (cereale continind gluten), lapte normalizat 1,7%,
lamaie, sare, piper.

Alergeni: crustacee / peste, ou, lapte, (lactoza), telind, cereale care contin gluten. Poate
contine urme de soia, susan.

Provenienta: UE s1 non-UE

Declaratia nutritionala (valori medii) conform Ordinului 201/2022;

Valoare energetica pentru 100 g: 836 kJ/ 199 kcal, grasimi 15,2 g; acizi grasi saturati 6,7 g;
zaharuri 1,5 g, sarc 0,6 g

Calamar baby la tigaie servit cu sos de unt, lamaie si usturoi, 200 g

Ingrediente: calamari, vin alb sec, unt cu 82% grasime (din lapte de vaca), suc de lamaie, sare,
piper.

Alergeni: lapte (lactozi) si derivate, fructe de mare, poate sa mai contind prin contaminare
incrucisatd crustacee, peste.

Provenienta: UE si non-UE

Declaratia nutritionald (valori medii) conform Ordinului 201/2022:
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Valoare energetica pentru 100 g: 494 kJ/118 kcal, grasimi 7,4 g; acizi grasi saturati 2,8 g:
zaharuri 0,4 g, sarc 0,7 g

RISOTTO & PASTE

Risotto cu hribi, 400 g

Ingrediente: orez Arborio, parmezan (din lapte), vin alb sec, ceapa, unt (lapte), ulei de méasline
extravirgin, hribi congelati, cruperci champignon, telina, ulei de trufe, sare, piper

Alergeni: lapte (lactoza), telina poate confine prin contaminare incrucisata soia, susan.
Provenienta: UE si non-UE

Declaratia nutritionald (valori medii) conform Ordinului 201/2022:

Valoare energetica pentru 100 g: 711 kJ/ 169 kcal, grasimi 10,0 g; acizi grasi saturati 4,3 g;
zaharuri 0,5 g, sarc 0,6 g

Risotto cu fructe de mare, 400 g

Ingrediente: orez Arborio, Parmezan (din lapte), vin alb sec, ceapa, ulei de masline extravirgin,
unt (din lapte) cu 82% grasime, usturoi, midii congelate, 25% fructe de mare congelate, sare,
piper.

Alergeni: lapte (lactoza), fructe de mare, poate confine prin contaminare incrucigata peste,
crustacee, moluste, soia, susan.

Provenienta: UE s1 non-UE

Declaratia nutritionala (valori medii) conform Ordinului 201/2022:

Valoare energetica pentru 100 g: 774 kJ/ 184 kcal, grasimi 10,4 g; acizi grasi saturati 4,4 g;
zaharuri 0,1 g, sarc 0,8 g

Tagliatelle cu somon afumat, 250 g

Ingrediente: tagliatelle proaspete (cereale contindnd gluten), 40% somon afumat (peste),
Gran Cucinna (apa, ule1 de floareca soarclui, zara, amidon modificat/ E1422, maltodextrin, guma
de guar/ E412, guma carruba, citrat tripotasic, arome naturale), rosii conserva, ceapa, sare, piper.
Alergeni: Cereale continand gluten, peste, poate sa mai con{ina prin contaminare Incrucisata
lapte (lactoza), crustacee, susan, soia.

Provenienta: UE s1 non-UE

Declaratia nutritionali (valori medii) conform Ordinului 201/2022:

Valoare energeticd pentru 100 g: 762 kJ/ 181 keal, grasimi 10,2 g; acizi gragi saturati 1,6 g;
zaharuri 2,4 g, sarc 0,7 g
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Paste la cuptor cu patru tipuri de branza, 250 g

Ingrediente: farfale (din faina de griu), branza Danish blue (din lapte), branza Emmenthaler
(din lapte), branza Brie (din lapte), Parmezan (din lapte), Gran cucinna (apa, ulei de floarea
soarclui, zara, amidon modificat/ E1422, maltodextrin, guma de guar/ E412, guma carruba, citrat
tripotasic, arome naturale), sare, piper.

Alergeni: cereale continind gluten, lapte (lactozd). Provenienta: UE

Declaratia nutritionala (valori medii) conform Ordinului 201/2022:

Valoare energetica pentru 100 g: 1341 kJd/ 319 keal, grasimi 18,4 g: acizi grasi saturati 8,9 g;
zaharuri 2,5 g, sarc 0,9 g

Paccheri cu rosii chery si bocconcini, 250 g

Ingrediente: paccheri (din fiini de griu — gluten), ulei de mésline extravirgin, rosii cherry,
usturoi, bocconcini (din lapte), busuioc verde, sare, piper

Alergeni: Cereale continand gluten, lapte (lactozi), poate sa mai confina prin contaminare
incrucigatd susan, soia.

Provenienta: UE si non-UE

Declaratia nutritionald (valori medii) conform Ordinului 201/2022:

Valoare energetica pentru 100 g: 1026 kJ/ 244 kcal, grasimi 9,7 g; acizi grasi saturati 4,8 g;
zaharuri 2 g, sarc 0,2 g

Pasta al forno cu sos ragu din vitd, 250 g

Ingrediente: penne (din faina de grau), carne tocata de vaca, ceapa, morcov, vin rosu sec,

ulei de masline extravirgin, telind, Parmezan (din lapte), rosii cuburi conserva, sare, piper.
Alergeni: cereale contindnd gluten, lapte, (Iactoza), telini. Poate contine urme de soia, susan.
Provenienta: UE s1 non-UE

Declaratia nutritionala (valori medii) conform Ordinului 201/2022:

Valoare energetica pentru 100 g: 974 kJ/ 232 kcal, grasimi 10,7 g; acizi grasi saturati 2,7 g;
zaharuri 2,3 g, sarc 0,4 g

SANDWICH & BURGER

Sandwich club, 600 g

Ingrediente: paine toast (din faina de grau), piept de pui dezosat, bacon, ou, rosii, castraveti,
salata iceberg, castraveti murafi, cartofi congelati, ulei de floarea soarelui, sare, piper.

Se serveste cu ketchup s1 maioneza portionate (vezi declaratiile nutritionale de pe ambalaje)
Alergeni: cereale continind gluten, ou, poate contine prin contaminare incrucigata lapte
(lactoza), soia, susan.

Provenienta: UE

Declaratia nutritionald (valori medii) conform Ordinului 201/2022:

Valoare energetica pentru 100 g: 698 kJ/ 166 kcal, grasimi 7,1 g; acizi grasi saturati 1,1 g;
zaharuri 1,8 g, sarc 0,7 g
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Burger / cheeseburger de viti, 400 g

Ingrediente: 50% carne vacd cuburi, usturoi, ou rosii, castraveti murati, cartofi congelati,
maioneza (din ou), ketchup, ceapa, chifla de burger (din faina de grau), ulei de floarea soarelui,
sare, piper

Alergeni: cereale continand gluten, ou, poate contine prin contaminare Iincrucisata soia, susan,
lapte (lactoza).

Provenienta: UE

Declaratia nutritionald (valori medii) conform Ordinului 201/2022:

Valoare energeticd pentru 100 g: 904 kJ/ 215 keal, grasimi 12,5 g; acizi gragi saturati 1,7 g;
zaharuri 2,1 g, sarc 0,4 g

Sau

Ingrediente: 50% carne vaca cuburi, usturoi, ou rosii, castraveti murati, cartofi congelafi,
maioneza (din ou), ketchup, ceapa, brianza topping Hochland (din lapte), chifla de burger (din
faina de grau), ulei de floarea soarelui, sare, piper

Alergeni: cereale contindnd gluten, ou, lapte (lactozi), poate contine prin contaminare
incrucisata soia, susan.

Provenienta: UE

Declaratia nutritionala (valori medii) conform Ordinului 201/2022:

Valoare energetica pentru 100 g: 931 kJ/222 keal, grasimi 13,2 g; acizi grasi saturafi 2,3 g;
zaharuri 2,0 g, sarc 0,5 g

Burger de pui crocant, 400 g

Ingrediente: chifla de burger (din faina de gréu), picpt de pui, fainad de griu, pesmet (din paine
fabricata din faina de grau, ou, maioneza (cu ou), castraveti murati, cartofi congelati, ulei de
floarea soarelui, ketchup sare, piper.

Alergeni: cereale contindnd gluten. ou, poate contine prin contaminare incrucisata soia, susan,
lapte (lactoza).

Provenienta: UE

Declaratia nutritionala (valori medii) conform Ordinului 201/2022:

Valoare energetica pentru 100 g: 1404 kJ/ 334 keal, grasimi 22,6 g; acizi grasi saturati 2,7 g;
zaharuri 1,4 g, sarc 0,4 g

PESTE

Steak de ton la gritar, 250 g

Ingrediente: ton rosu (peste), ulei de masline extravirgin, sare, piper

Alergeni: ton (peste) poate contine prin contaminare incrucigatd crustacee.

Provenienta: UE s1 non-UE

Declaratia nutritionali (valori medii) conform Ordinului 201/2022:

Valoare energetica pentru 100 g: 843 kJ/ 201 kcal, grasimi 12,4 g; acizi grasi saturati 2,2 g;
zaharuri 0,0 g, sare 0,1 g
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File de biban de mare la gritar, 200 g

Ingrediente: file de biban de mare, ulei de masline, sare, piper

Alergeni: poate contine prin contaminare incrucisata crustacee, moluste, soia, susan.
Provenienta: UE si non-UE

Declaratia nutritionala (valori medii) conform Ordinului 201/2022;

Valoare energetica pentru 100 g: 824 kJ/ 196 kcal, grasimi 12,3 g; acizi grasi saturati 2,2 g;
zaharuri 0,0 g, sarc 0,1 g

File de somon la gratar, 250 g

Ingrediente: file de somon, ulei masline, unt (din lapte de vaca), sare, piper.

Alergeni: lapte (lactoza), poate confine prin contaminare incrucisata crustacee, moluste soia,
susan.

Provenienta: UE s1 non-UE

Declaratia nutritionald (valori medii) conform Ordinului 201/2022:

Valoare energetica pentru 100 g: 1020 kJ/ 243 kcal, grasimi 18,5 g; acizi grasi saturati 4,9 g;
zaharuri 0,0 g, sare 0,2 g

PREPARATE DIN CARNE

Muschi de vita la gratar, 250 g

Ingrediente: mugchi de vaca maturat, ulei de masline, sare, piper

Alergeni: Poate contine prin contaminare incrucigata lapte (lactoza), susan.

Provenienta: UE s1 non-UE

Declaratia nutritionala (fara bagheta, valori medii) conform Ordinului 201/2022:
Valoare energetica pentru 100 g: 895 kJ/ 213 kcal, grasimi 12,4 g; acizi grasi saturati 3,9 g;
zaharuri 0,0 g, sarc 0,1 g

Pulpa de rata confit, 160 g

Ingrediente: pulpd de rata confit, sare, piper

Alergeni: poate confine prin contaminare incrucisata cereale care contin gluten.

Provenienta: UE

Declaratia nutritionala (valori medii) conform Ordinului 201/2022: Valoare energetica pentru
100 g: 805 kJ/ 192 kcal, grasimi 7,2 g: acizi grasi saturatfi 2,3 g; zaharuri 0,0 g, sar¢ 2.6 g

Ceafa de porc Mangalita la gratar, 200 g

Ingrediente: ceafd de porc Mangalita, ulei de flaorea soarelui, sare, piper macinat

Alergeni: poate contine prin contaminare incrucisata soia, susan, lapte (lactozi).

Provenienta: UE s1 non-UE

Declaratia nutritionala (valori medii) conform Ordinului 201/2022: Valoare energetica pentru
100 g: 1190 kJ/ 283 keal, grasimi 30 g; acizi grasi saturati 6 g; zaharuri 0,0 g, sare 1,1 g
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Pui coquelet, 280 ¢

Ingrediente: coquelete (pui hranit cu boabe de cereale), ulei de masline, usturoi, sare, piper
Alergeni: poate contine prin contaminare incrucisata soia, susan.

Provenienta: UE si non-UE

Declaratia nutritionala (valori medii) conform Ordinului 201/2022;

Valoare energetica pentru 100 g: 736 kJ/ 175 kcal, grasimi 10,8 g; acizi grasi saturati; 2,9 g
zaharuri 0,0 g, sarc 0,1 g

Cotlet de berbecut, 300 g

Ingrediente: cotlet de berbecut, ulei masline, sare, piper

Alergeni: poate contine prin contaminare incrucisata lapte (lactoza), soia, susan.
Provenienta: UE si non-UE

Declaratia nutritionald (valori medii) conform Ordinului 201/2022:

Valoare energetica pentru 100 g: 705 kJ/ 168 kcal, grasimi 9,9 g: acizi grasi saturati 3,3 g;
zaharuri 0,0 g, sarc 0,7 g

GARNITURI & SALATE

Legume la gratar, 200 g

Ingrediente: ardei gras, dovlecel, ciuperci, ulei de masline, sare, piper

Alergeni: poate sa contina prin contaminare incrucisata susan, soia.

Provenienta: UE s1 non-UE

Declaratia nutritionala (valori medii) conform Ordinului 201/2022:

Valoare energetica pentru 100 g: 445 kJ/ 106 kcal, grasimi 8,5 g; acizi grasi saturati 1,3 g;
zaharuri 3,4 g, sare 0,1 g.

Broccoli sote cu usturoi, 150 g

Ingrediente: broccoli, unt cu 82% grasime (din lapte de vaca), usturoi, sare, piper
Alergeni: lapte (lactozi), poate sa mai con{ina prin contaminare incrucigata susan, soia.
Provenienta: UE s1 non-UE

Declaratia nutritionala (valori medii) conform Ordinului 201/2022;

Valoare energetica pentru 100 g: 314 kJ/ 75 keal, grasimi 5,8 g; acizi grasi saturati 3,7 g;
zaharuri 1,2 g, sarc 0,2 g

brocoli, butter, garlic, salt, pepper

Sparanghel la gritar, 150 g

Ingrediente: sparanghel, ulei de masline extravirgin, sare, piper
Alergeni: poate contine prin contaminare incrucisata soia, susan.
Provenienta: UE s1 non-UE

Declaratia nutritionald (valori medii) conform Ordinului 201/2022:
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Valoare energetica pentru 100 g: 333 kJ/ 79 keal, grasimi 6,5 g; acizi grasi saturati 1 g; zaharuri
14 ¢, sarc0,6 ¢

Cartofi prijiti, 150 g

Ingrediente: cartofi congelati, ulei de floarea soarelui, sare, piper

Alergeni: poate confine prin contaminare incrucisatd cereale continind gluten, ou, lapte
(lactoza), soia, susan,

Provenienta: UE

Declaratia nutritionald (valori medii) conform Ordinului 201/2022;

Valoare energetica pentru 100 g: 1458 kJd/ 347 keal, grasimi 23,5 g: acizi grasi saturati 3,1 g;
zaharuri 0,2 g, sarc 0,2 g

Orez prajit cu ou, 100 g

Ingrediente: orez, ulei de masline, porumb, ardei gras, ceapa verde, ou, sare, piper

Alergeni: ou; poate contine prin contaminare Incrucisata soia, susan, lapte (lactoza), cereale
continind gluten.

Provenienta: UE s1 non-UE

Declaratia nutritionala (valori medii) conform Ordinului 201/2022:

Valoare energetica pentru 100 g: 664 kJ/ 158 kcal, grasimi 6,3 g; acizi grasi saturati 1,1 g;
zaharuri 1,4 g sarc 0,1 g

Salata asortata, 130 g

Ingrediente: salata verde, rosii, castraveti, ceapa verde, ardei gras, ulei de misline, suc de
lamaie, sare, piper

Alergeni: poate contine prin contaminare incrucisata soia, susan.

Provenienta: UE si non-UE

Declaratia nutritionali (valori medii) conform Ordinului 201/2022:

Valoare energetica pentru 100 g: 273 kJ/ 65 keal, grasimi 5 g; acizi grasi saturati 0,7 g; zaharuri
18¢g sarc1,4 g

Salata de frunze verzi, 130 g

Ingrediente: salata verde, salata Iceberg, spanac baby, lamaie, ulel de masline extravirgin, sare,
piper

Alergeni: lapte, poate confine prin contaminare incrucisata soia, susan.

Provenienta: UE si non-UE

Declaratia nutritionald (valori medii) conform Ordinului 201/2022;

Valoare energetica pentru 100 g: 352 kJ/ 84 keal, grasimi 7 g; acizi grasi saturati 1 g; zaharuri
0,0g,sarc 0,1 g
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DESERT

inghetatﬁ, 220 gr

Ingrediente: inghetatd (Concentrat de proteine din zer (lapte), apa, lapte degresat,

sirop de glucoza-fructoza, grasime de cocos, zahar, emulsifiant (mono- si digliceride ale acizilor
grasi), stabilizatori (guma din seminte de carruba, guma de guar), aroma, colorant (caroteni),
frisca HULALA (apa, grasimi vegetale non-hidrogenate de sambure de palmier (25%), zahar
(11%), stabilizatori E420, E463, proteine din lapte, emulsifianti: E481, lecitina din soia (E322)
E472b, sare, arome.)

Alergeni: lapte (lactozi), soia, poate confine prin contaminare incrucisatd susan, nuci, alune,
arahide. Provenienta: UE s1 non-UE

Declaratia nutritionali (valori medii) conform Ordinului 201/2022:

Valoare energetica pentru 100 g: 885 kJ/ 211 kcal, grasimi 12,1 g; acizi gragsi saturati 9,1 g;
zaharuri 17,5 g, sare 0,0 g

2

Fondant de ciocolata cu inghetata de vanilie, 150 g

Ingrediente: ciocolatd neagra, unt (din lapte de vaci), ou, zahar, fainad de griu, cacao,
inghetata (Concentrat de proteine din zer (lapte), apa, lapte degresat, sirop de glucoza-fructoza,
grasime de cocos, zahar, emulsifiant (mono- si digliceride ale acizilor grasi), stabilizator1
(guma din seminte de carruba, guma de guar), aroma, colorant (caroteni).

Alergeni: lapte (lactoza), ou, cereale continiind gluten, poate contine prin contaminare
incrucisata soia, susan, nuci, alune, arahide.

Provenienta: UE s1 non-UE

Declaratia nutritionala (valori medii) conform Ordinului 201/2022:

Valoare energetica pentru 100 g: 1317 kJd/ 313 kcal, grasimi 15,8 g; acizi grasi saturati 9,2 g;
zaharuri 27,2 g (din care 24 g zahar adaugat), sare 0,1 g

Cheesecake cu fructe de padure, 150 g

Ingrediente: biscuiti (din faina de grau), unt (din lapte de vaci), brianza de vaci (din lapte de
vaca), Gran Cucinna, oud, zahar, zahar vanilat, esenta de vanilie, lamaie, fructe de padure
congelate, gelatina.

Alergeni: cereale continand gluten, ou, lapte (lactoza), poate contine prin contaminare
incrucisatd soia, susan.

Provenienta: UE s1 non-UE

Declaratia nutritionali (valori medii) conform Ordinului 201/2022:

Valoare energetica pentru 100 g: 897 kJ/ 214 kcal, grasimi 9,5 g; acizi grasi saturati 3,6 g;
zaharuri 16,7 g (din care 12 g zahar adaugat) , sarc 0,2 g
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